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Jätetaksat muutettavana

Yleistä taksamuutoksista

Savo-Pielisen jätelautakunta on käsitellyt jätetaksoja, joiden on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2025. Jätetak-
soissa määritellään maksut jätehuoltopalveluille, jotka kunnallinen jäteyhtiö Jätekukko järjestää.

Jätemaksujen kokonaistasoon on tulossa korotusta jätteiden kuljetus- ja käsittelykustannusten nousun
vuoksi. Lisäksi yleisten kustannusten nousu vaikuttaa maksuihin. Suunniteltujen taksamuutosten myötä ko-
titalouden jätehuoltopalvelujen kustannuksiin tulee tyypillisesti 0,30–1,50 euron korotus kuukausitasolla.
Korotuksen suuruuteen vaikuttaa se, millaiset jätehuoltopalvelut kiinteistöllä on ja miten paljon jätettä kiin-
teistöllä syntyy.

Perusmaksu

Asuin- ja vapaa-ajan kiinteistöjen perusmaksuilla katetaan jäteneuvonta ja viestintä sekä kaikkien kotita-
louksien käytössä oleva palveluverkosto, kuten lajitteluasemien rakenteet ja ylläpito, Jätekukon ekopisteet,
poistotekstiilien keräys sekä vaarallisten jätteiden vastaanotto.

Perusmaksussa on vakituisille asuinnoille kaksi eri luokkaa, millä kannustetaan lajitteluun. Jos biojätteet
erilliskerätään tai kompostoidaan kiinteistöllä, perusmaksu on pienempi kuin silloin, jos biojäte laitetaan
sekajätteen joukkoon. Biojätteen erilliskeräyksen laajennuttua tuhansia vakituisia asuntoja on siirtynyt pie-
nempään maksuluokkaan, minkä vuoksi perusmaksun yleistä tasoa on jonkin verran korotettava. Myös kus-
tannuksissa on tapahtunut kasvua. Korotus perusmaksussa on maksuluokasta riippuen 6–8 %.

Sekajäteastioiden tyhjennysmaksut

Sekajäteastioiden tyhjennysmaksuilla katetaan sekajätteen keräyksen, kuljetuksen ja energiahyödyntämi-
sen kustannukset sekä Jätekukon yleiset kustannukset (esim. asiakaspalvelu, hallinto, tietojärjestelmät ja
toimitilat). Lisäksi sekajätteen maksuilla katetaan biojätteen käsittelyn kustannukset, jotta biojäteastian
tyhjennyshinta saadaan pidettyä kierrätyksen edistämiseksi sekajätettä edullisempana.

Sekajätteen kuljetuskustannuksiin tulee nousua jätteenkuljetusurakoiden indeksitarkistusten myötä. Myös
käsittelyosaa on nostettava sekajätteen energiahyödyntämisen kustannusten nousun vuoksi. Kun jätettä
poltetaan, ei energiasta saatavilla tuloilla saada katettua aiheutuvia menoja, vaan niitä on katettava jäte-
maksuilla. Lisäksi biojätteen käsittelykulut ja yleiset kustannukset ovat kasvaneet. Sekajäteastioiden tyhjen-
nyshintoihin on tulossa näiden syiden vuoksi astiakoosta riippuen 5–10 %:n korotus. Korotus on matalin
pienillä jäteastioilla ja suurin isoimmilla jäteastioilla. Sekajätteen aluekeräyspisteiden käyttömaksut nouse-
vat hieman vähemmän, noin 2 %.

Kierrätettävien jätteiden tyhjennysmaksut

Biojätteen sekä muovi-, kartonki- ja lasipakkausten sekä metallin tyhjennysmaksuilla katetaan kierrätettä-
vien jätteiden keräyksen ja kuljetuksen suorat kustannukset. Hinnat ovat sekajätteen tyhjennyshintaa alem-
mat, koska Jätekukon yleiset kustannukset kohdistetaan yksistään sekajätteen maksuihin. Näin taksalla kan-
nustetaan kierrätettävien jätteiden erilliskeräykseen.

Biojäteastioiden tyhjennyshinnat ovat säilymässä ennallaan. Pakkausjätteiden tyhjennysmaksuissa siirry-
tään yhtenäisestä hinnoittelusta kustannusperusteiseen jätelajikohtaiseen hinnoitteluun. Samalla hinnoissa
huomioidaan pakkausten tuottajayhteisöjen jätelain mukaisesti maksamat korvaukset kuntien toteuttaman
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kiinteistökeräyksen toteuttamisesta, mikä pienentää osin kustannuksia. Muutosten myötä kartonki- ja lasi-
pakkausten sekä metallin tyhjennysmaksut laskevat, mutta muovipakkausten tyhjennysmaksu nousee.

Jätemaksut yrityksille ja muille julkisyhteisöille kuin kunnille

Jätekukko tarjoaa kunnan toissijaisen jätehuollon järjestämisvastuun perusteella palveluja mm. yrityksille,
valtiolle ja seurakunnille, jos ne eivät saa tarvitsemiaan palveluja yksityisiltä jätehuoltoalan yrityksiltä. Näillä
asiakkailla muutokset jäteastioiden tyhjennyshinnoissa ovat pääosin yhtenäiset kotitalousasiakkaiden
kanssa. Maksut ovat kuitenkin osin kotitalouksien maksuja korkeammat, koska kunnan toissijaiselle vas-
tuulle kuuluvien asiakkaiden maksuja ei kompensoida muilla maksuilla.

Muut maksut

Jätetaksoissa on määritelty maksut myös lisäpalveluille, lajitteluasemien pienkuormille ja jätekeskuksella
vastaanotettaville suuremmille jäte-erille. Lisäpalvelumaksuihin on tulossa muutaman prosentin korotuksia.
Lajitteluasemien pienkuormamaksuihin on tulossa samoin 4-5 %:n korotukset. Jätekeskuksen suurten kuor-
mien vastaanottomaksuista osa säilyy ennallaan, osaan on tulossa korotusta ja joidenkin jätelajien hinnat
jopa laskevat.

Vaikutusmahdollisuudet

Jätetaksat ovat luonnosvaiheessa, joten kuntalaiset voivat edelleen vaikuttaa taksojen kehittämiseen. Ai-
neistot ovat nähtävillä jätelautakunnan verkkosivuilla www.jatelautakunta.fi/kuulutukset 31.10.2024
saakka.

Kuntalaisilla ja niillä, joiden oloihin asialla on huomattava vaikutus, on mahdollisuus esittää asiaa koskien
mielipiteitä, jotka on toimitettava kirjallisesti nähtävilläoloaikana jätelautakunnalle, PL 1097, 70111 Kuopio
tai jatelautakunta(at)kuopio.fi.

Jätelautakunta päättää taksasta loppuvuoden kokouksessaan. Jätelautakunnan on hyväksyttävä taksa sellai-
sena, että maksuilla saadaan katettua kokonaisuudessaan kuntalaisten jätehuoltopalvelujen kustannukset.

Lisätietoja asiasta antaa Savo-Pielisen jätelautakunnan asiakaspalvelu puh. (017) 185 668 ja jatelauta-
kunta(at)kuopio.fi.


